COMPANIA CAMARONERA IVO INTRIAGO S.A (CAIVO)
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012

NOTA 1.GASTOS ANTICIPADO OTRAS CUENTAS POR COBRAR

El detalle de Otras Cuentas por Cobrar es como sigue:

AB Alicia de Balda 3,550.00
Impuestos anticipados 165.81
Total $ 3,715.81

NOTA 2. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS
El detalle es el siguiente:

COSTO
Maquinaria y Equipo 66,714.45
Muebles y Enseres 9,849.15
Vehiculos 1,415.70
Equipos de Computacion 2,000.00
Terrenos 8,000.00
Inmueblesexcepto terreno 47,18515
Otras propiedades planta y equipo 34,116.70
Total Activo Fijo $ 169,281.15

Edificio e Instalaciones -
Maquinaria y Equipo
Muebles y Enseres

Computacion

Muros

Deterioro Acumulado Propiedad, Planta y Equipo
Total Depreciacion $

TOTAL ACTIVO FIJO $

DEPRECIACION
4,514.55
40,564.20
4,612.88
3,841.43
72,007.01
8,697.88

134,037.95

35,243.20

NOTA 3. GASTOS ACUMULADOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

El Detalle es el siguiente;

Honorarios Ing. G.Lopez

Sueldos

Decimo Tercero

Decimo Cuarto

Fondo de Reserva

less

Impuestos x Pagar

Total $

12,524.13
2,320.00
166.44
200.04
6,575.056
5,105.08
182.91

27,063.65

GERENTE

7 Ing7,' §an'a7'$' Mero

CONTADORA




