

COMPANIA CAMARONERA IVO INTRIAGO S.A (CAIVO)
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012

NOTA 1. GASTOS ANTICIPADO OTRAS CUENTAS POR COBRAR

El detalle de Otras Cuentas por Cobrar es como sigue:

AB Alicia de Balda	3,550.00
Impuestos anticipados	165.81
Total	\$ 3,715.81

NOTA 2. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS

El detalle es el siguiente:

	COSTO
Maquinaria y Equipo	66,714.45
Muebles y Enseres	9,849.15
Vehículos	1,415.70
Equipos de Computación	2,000.00
Terrenos	8,000.00
Inmuebles excepto terreno	47,185.15
Otras propiedades planta y equipo	34,116.70
Total Activo Fijo	\$ 169,281.15

	DEPRECIACION
Edificio e Instalaciones	4,514.55
Maquinaria y Equipo	40,564.20
Muebles y Enseres	4,512.88
Computacion	3,841.43
Muros	72,007.01
Deterioro Acumulado Propiedad, Planta y Equipo	8,597.88
Total Depreciación	\$ 134,037.95
TOTAL ACTIVO FIJO	\$ 35,243.20

NOTA 3. GASTOS ACUMULADOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

El Detalle es el siguiente:

Honorarios Ing. G.Lopez	12,524.13
Sueldos	2,320.00
Decimo Tercero	156.44
Decimo Cuarto	200.04
Fondo de Reserva	6,575.05
less	5,105.08
Impuestos x Pagar	182.91
Total	\$ 27,063.65

Ing. Gerardo Lopez Delgado
GERENTE

Ing. Sandy Mero
CONTADORA